

证券代码：000038

证券简称：深大通

公告编号：2020-021

深圳大通实业股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

(更新后)

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人史利军、主管会计工作负责人曹原培及会计机构负责人(会计主管人员)杨海廷声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,953,519,934.21	3,033,786,538.94	-2.65%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,636,020,862.33	2,633,113,781.38	0.11%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	390,415,491.21	-54.91%	1,473,597,425.70	-29.78%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-7,997,321.49	-107.92%	2,907,080.95	-98.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-9,514,688.37	-109.40%	2,274,407.69	-98.92%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-69,548,438.60	-58.99%
基本每股收益（元/股）	-0.0153	-107.92%	0.0056	-98.67%
稀释每股收益（元/股）	-0.0153	-107.92%	0.0056	-98.67%
加权平均净资产收益率	-0.30%	-2.19%	0.11%	-3.96%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	60,171.73	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,554,081.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-980,895.06	违约金等
减：所得税影响额	578.33	
少数股东权益影响额（税后）	107.00	
合计	632,673.26	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		35,202		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
姜剑	境内自然人	21.42%	112,000,000	112,000,000	质押	112,000,000	
朱兰英	境内自然人	19.70%	103,004,898	103,004,898	质押	86,591,996	
					冻结	16,412,902	
青岛亚星实业有限公司	境内非国有法人	13.57%	70,955,745		质押	70,955,745	
					冻结	70,955,745	
夏东明	境内自然人	5.49%	28,704,798	23,528,598	质押	10,507,859	
					冻结	28,704,798	
曹林芳	境内自然人	5.00%	26,138,851	10,366,310	质押	23,029,604	
					冻结	26,138,851	
方正延中传媒有限公司	境内非国有法人	2.38%	12,419,440	12,419,440	冻结	12,419,440	
修涑贵	境内自然人	1.15%	5,994,123	5,994,123	冻结	5,994,123	
云南国际信托有限公司—深大通员工持股计划集合资金信托计划	其他	1.14%	5,969,078				
华安未来资管—宁波银行—深大通 2 号资产管理计划	其他	1.05%	5,484,818	5,484,818			
罗承	境内自然人	1.02%	5,351,093	2,913,145	质押	1,942,096	
					冻结	5,351,093	
前 10 名无限售条件股东持股情况							
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类			

		股份种类	数量
青岛亚星实业有限公司	70,955,745	人民币普通股	70,955,745
曹林芳	15,772,541	人民币普通股	15,772,541
云南国际信托有限公司—深大通 员工持股计划集合资金信托计划	5,969,078	人民币普通股	5,969,078
夏东明	5,176,200	人民币普通股	5,176,200
郭守明	4,668,759	人民币普通股	4,668,759
孝昌和泰兴业投资中心（有限合 伙）	3,917,727	人民币普通股	3,917,727
徐雄翔	2,739,760	人民币普通股	2,739,760
罗承	2,437,948	人民币普通股	2,437,948
杨志梅	1,960,000	人民币普通股	1,960,000
周军	1,716,600	人民币普通股	1,716,600
上述股东关联关系或一致行动的 说明	青岛亚星实业有限公司、姜剑、朱兰英、郭守明系一致行动人，未知其他股东是否存在 关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动情况信息披露管理办法》中规定的一致 行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务情 况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

公司2019年1-9月实现营业收入1,473,597,425.7元，同比减少29.78%，主要系受宏观经济环境、传媒行业及对赌期结束后传媒业务尚处于整合期等多因素叠加影响，公司广告传媒业务承压，广告传媒营业收入减少。

公司2019年1-9月实现归属上市公司股东净利润2,907,080.95元，同比减少98.68%，主要系公司互联网传媒和户外广告传媒业务营业收入减少，而户外广告传媒业务相关成本规模和结构相对固定，以及公司互联网传媒业务中毛利较低的效果类营销代理业务占比较高，拉低了公司业务整体毛利水平，净利润相应减少。

公司2019年1-9月实现净财务收益20,570,991.47元，同比减少51.60%，主要原因系公司基于发展需要灵活性较高的低息活期存款保有量较多、期限较长，及报告期内公司将部分资金用于业务经营资金平均余额减少，存款利息收入减少。

公司2019年1-9月经营活动产生的现金流量净额-69,548,438.6元，同比减少58.99%，主要系公司供应链业务根据市场需要提前加大了备货量，流动资产结构发生变化。

公司2019年1-9月筹资活动产生的现金流量净额-22,579,585.98元，同比增加89.1%，主要系上期发放普通股股利2.09亿元，本期未发生。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、山东省金融资产管理股份有限公司就《差额补足协议》等相关合同履行事宜向青岛市中级人民法院提起诉讼。山东省金融资产管理股份有限公司通过诉讼保全冻结了公司部分资金账户，合计金额32,935万元。目前案件尚未开庭审理。

2、公司就交易对手方未完成业绩承诺、应收账款承诺及资产减值补偿事项，向被告夏东明、朱兰英、曹林芳、李勇等人提起诉讼，要求被告支付业绩补偿金、应收账款承诺补偿金、资产减值补偿金等共计59,731.21万元（最终以《专项审核报告》核定的数额为准）。目前案件尚未开庭审理。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
关于收到中国证监会行政处罚事先告知书的公告	2019年07月27日	巨潮资讯网 2019-7-27 2019-064
关于重大诉讼的公告	2019年08月07日	巨潮资讯网 2019-8-7 2019-067

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺						
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺						
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺	曹林芳；李勇；莫清雅	利润承诺	冉十科技 2018 年净利润不低于人民币 13,635 万元。若冉十科技 2018 年年度实现的实际净利润数低于上述当年净利润承诺数的，则冉十科技原股东应按约定进行补偿。	2017 年 09 月 19 日	2018 年 12 月 31 日	2018 年未完成承诺利润。相关工作正在推进中。
	夏东明；朱兰英；罗承；修涑贵；宁波华夏嘉源管理咨询有限公司；蒋纪平；黄艳红；龚莉蓉	利润承诺	视科传媒 2018 年净利润不低于人民币 21,200 万元。若视科传媒 2018 年年度实现的实际净利润数低于上述当年净利润承诺数的，则视科传媒原股东应按约定进行补偿。	2017 年 09 月 19 日	2018 年 12 月 31 日	2018 年未完成承诺利润。相关工作正在推进中。
承诺是否按时履行	否					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	相关补偿方案待最终资产减值测试结束后综合拟定。					

四、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

五、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。